РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 24.11.2016_________№ 305
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов в
сфере теплоснабжения АО
«Тепло Земли» на территории
Анавгайского, Эссовского
сельских поселений Быстрин-
ского муниципального района,
на 2017 - 2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указа
ний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установле
нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2016 № 37

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для акционерно
го общества «Тепло Земли» (далее -  АО «Тепло Земли»), устанавливаемые
на 2017 - 2019 годы для формирования тарифов в сфере теплоснабжения на
территории Анавгайского, Эссовского сельских поселений Быстринского
муниципального район с применением метода индексации установленных
тарифов, согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря
2019 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию постав
ляемую АО «Тепло Земли» потребителям Анавгайского, Эссовского сель
ских поселений Быстринского муниципального района, с календарной раз
бивкой согласно приложению 2.

3. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря
2019 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию на кол

лекторах источника тепловой энергии поставляемую АО «Тепло Земли» по
требителям Анавгайского, Эссовского сельских поселений Быстринского му
ниципального района, с календарной разбивкой согласно приложению 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 24.11.2016 №305

Долгосрочные параметры регулирования для АО «Тепло Земли», устанавливае
мые на 2017 - 2019 годы для формирования тарифов на территории Анавгайско

го, Эссовского сельских поселений Быстринского муниципального район с
применением метода индексации установленных тарифов

№
п/п

3.

зЯ
О5!
03

Он
Я1=1
ё в
Он к
аз а & Я И м
я  5  в 3ояо2
§К

я
t=i2азРО
о
1=1яоН
V
О
<

по(-н

2017

2018

2019

йОназсо
Яяоя
8, и>1 О ^  язЯSво
йW

оXой
Он

§Яяяоя
я _

тыс. руб.

3 0 0 1 0

3 0 010

3 0 0 1 0

яисз
ояа «Я о О И
и о и У

-©< о
« - а
8 SяяоК я ягй

Он
03яо

%

1,0

1,0

яя<Dяо
Он

зЯ3яия
=2
Он

s  Iяюя
Он в_

%

о
ояо
03яя

ЗЯ
оW о
03я я н 1)

. Он
й S aО *

яя1)н
й
о S w
С w н я бЯ О

В Я « я
ё Я о  я

я
2  я
§ W Й s
Рн Яя (U
о  ^С <и

Он« <L>я ю
Я’ я  Й ом я
§ & й Я03 Я О Sнойя ю

 о

ЗЯ
о я о
03я я н
2 А
О н *  о V я

о о я я я^ г- я Я
Я  03
о -е В Я

яяя Л
(13 *
я *
03 V
2 йм
Я яяй яЯ яЯ о
?! н
й йЯ яЯ яй

я
о
я
03й
Рч

тыс. руб.

<*> Заполняется в случае, если регулируемой организацией утверждена программа в
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с
законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энерге
тической эффективности.

<**> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий ко
эффициент на переходный период в соответствии с Правилами распределения расхода
топлива.

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 24.11.2016 №305

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию поставляемую
АО «Тепло Земли» потребителям Анавгайского, Эссовского сельских поселе-

ний Быстринского муниципального район, на 2017 - 2019 годы

№
п/п

I  Я
5. я  & 3
ft  я
К cd ЕЕ UЙ о-
CQ О

§ ’I
s §п 0> сз g;W. И-

Вид тарифа
Год

(период)
Вода

Отборный пар давлением

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5 от 7,0 свы
ДО ДО ше
7,0 13,0 13,0

кг/см кг/см кг/см
2 2 2

о а s  я а
& S
s . *
я л

Я
>я я
Й Я&
оо

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю
чения

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

кч2(D
ГО
Очв
(DН

Ос

одноставочный руб./Г кал

двухставочныи
ставка за тепловую  энер-

 гию, руб./Г кал

ставка за содержание теп
ловой мощности,

ты с.руб./Гкал/ч в мес.

2017
01.01 .2017-
30.06.2017

01.07 .2017-
31.12.2017

2018
01.01 .2018-
30.06.2018

01.07 .2018-
31.12.2018

2019
01.01 .2019-
30.06.2019

01.07 .2019-
31.12.2019

X

1244 ,00

1348 ,77

1309 ,00

1359 ,24

1353 ,00

1406,03

X X X X X X

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный руб./Гкал

2017
01.01 .2017-
30.06.2017

01.07 .2017-
31.12.2017

2018
01.01 .2018-
30.06.2018

01.07 .2018-
31.12.2018

2019
01.01 .2019-
30.06.2019

1467 ,92

1591,55

1544 ,62

1603 ,90

1596 ,54

1.18
01.07 .2019-
31.12.2019 1659 ,12

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую  энер
гию, руб./Гкал

ставка за содержание теп
ловой мощности,

ты с.руб./Г кал/ч в мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую  энер
гию, руб./Г кал

ставка за содержание теп
ловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС" *
одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
ты с.руб./Г кал/ч в мес.

3. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,
ты с.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Г  кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

Приложение № 3
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 24.11.2016 №305

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию на коллекторах
источника тепловой энергии, поставляемую АО «Тепло земли» потребителям

Анавгайского, Эссовского сельских поселений Быстринского
 ̂ муниципального района, на 2017- 2019 годы__________ |___

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

ре
гу

ли

ру
ем

ой

ор
га

ни
за

ци
и

Отборный пар давлением
1

О
&
я  а.

№
п/п

Вид тарифа
Год

(период)
Вода

от
1,2
ДО
2,5
кг/с
м 2

от 2,5
ДО
7,0

кг/см
2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см

2

свы
ше
13,0

кг/см
2

ь? с
s . *
Я к« X

о&оо

1.

1.1 2017

1.2 01.01 .2017-
30.06.2017 750 ,43

1.3 01.07 .2017-
31.12.2017 8 0 8 ,46

1.4 2018

1.5
одноставочный руб./Г кал

01.01 .2018-
30.06.2018 7 8 9 ,9 9

1.6
01.07 .2018-
31.12.2018 8 2 1 ,06

1.7 2019

1.8
01.01 .2019-
30.06.2019 816 ,99

1.9
К

01.07 .2019-
31.12.2019 8 4 8 ,7 4

t!
2 двухставочный X X X X X X X

со
оч

ставка за тепловую  энер
гию, руб./Г кал

к<0Н
О
<

ставка за содержание теп
ловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.10 2017
1.11 01.01 .2017-

30.06.2017 885,51

1.12 01.07 .2017-
31.12.2017 9 5 3 ,9 8

1.13 2018

1.14 одноставочный руб./Г кал
01.01 .2018-
30.06.2018 9 3 2 ,1 9

1.15
01.07.2018 -
31.12.2018 9 6 8 ,85

1.16 2019

1.17
01.01 .2019-
30.06.2019 9 6 4 ,05

1.18
01.07 .2019-
31.12.2019 1001,51

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую энер
гию, руб./Гкал

ставка за содержание теп
ловой мощности,

ты с.руб./Г кал/ч в мес.
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)